האב' כותב, דבמציצה אפשר למנות שליח, דאינה מצוה בכלל 'מצוות הבן על האב'.

ואם אכן כשניהם שהיו רפואה יש לדון באם נשתנו הטבעים, וכמו שכמון ורחיצה בטלו, האם גם מציצה בטלה, או שפעולה אחרת יכולה להיות במקומה.

נידון נוסף, האם מציצה שנאמרה היינו בפה דווקא, או גם צורה אחרת שרי בלבד שתגרום לפעולת המציצה.

המציאות ההיסטורית

בין השנים התקצ"ז ל-ה'תר"ס (1837 ל-1900 למניינם) היה קיים נגע הצרעת באירופה, והתרבו הטוענים נגד מצוות המציצה היות והפעולה מסוכנת, דיש חשש שמא המוהל נגוע במחלה והמחלה יכולה לעבור מזה לזה ע"י מגע הרוק והדם יחדיו, ובוינה מתו כמה תינוקות, ולטענת הרופאים שם הם נדבקו מהמוהל, ואכן, פנה אל ר' אליעזר הורביץ (מח"ס יד אלעזר) פרופסור מגרמניה שקבל על כך שאין במציצה צורך רפואי, וגם יש בו סכנה מפני המגיפה, ויש לבטל את המנהג.

ושוב נחלקו הדעות לכאן ולכאן, המתנגדים טענו שביטול המציצה הפה יגרור שינויים נוספים, ואין לסמוך על חכמי הטבע, ועפ"י תיקוני זוהר יש למצוץ דוקא בפה וממילא אין לשנות אלא במקום סכנה והוי שינוי מנהגי ישראל וכו'.

בארצות אוסטריה והונגריה נקהלו ראשי הרפורמים לבטל את המציצה.

ובשנת תרמ"ח (1887 למניינם) בשל הצורך בכללי היגינה נאסרה שוב

המציצה בגרמניה, הרב כאהן מפולדה פנה ל-30 פרופסורים גרמניים ויחד הגו את רעיון 'שפופרת הזכוכית' שעמדה בדרישות ההיגינה ונמצאה טובה למציצה ואף קיבלה את הסכמתם של הרש"ר הירש (ראה שו"ת שמש-מרפא יו"ד סי' נה) והרב הילדסהיימר.